

## وقتی وظیفه‌ی ما کمک به همسر و فرزندان است باید امیدوار باشیم خداوند از آن طریق لطف خود را به ما مرحمت می‌کند

شماره پرسش: ۶۳۴۷

تاریخ ارسال پرسش: ۱۳۹۲/۸/۲۵ ۰۶:۰۰:۰۰

### متن پرسش

با عرض سلام خدمت استاد عزیز: چند سوال داشتم که امیدوارم مزاحم نباشم- من بسیار به کلاسهای شما وابسته و دلبسته هستم البته از نوع منفی، به طوری که اگر مزاحمتی در این راه برام به وجود بیاد به شدت بر من فشار میاد انگار تمام دنیا رو دلم سنگینی میکنه و عصبانی میشم و دعوایی درست میشه که خدا به خیر کنه. مخصوصا اگر به خاطر همسر باشه که برای کارهای پیش پا افتاده من رو از کلاس می اندازه که میشه اون کار رو روز دیگری انجام داد اما وقتی میگم باشه برای فردا، با جوابهایی مواجه میشم که بسیار غیر منطقی است که تو چون میخوای به کلاس برسی میگی فردا. البته من چون انتظار دارم که همسر من به این خواسته ی من اهمیت بده به همین خاطر دعوادرست میشه اما در مورد بقیه افراد سنگینی روی دلم هست اما دعوایی نیست چون از بقیه انتظار ندارم که مراعات مرا بکنند. لطفا در این مورد راهنمایی بفرمایید ۲- (مهم تر) همسر من دید درستی نسبت به زندگی نداره و بسیار به من وابسته است به طوری که این وابستگی موجب شده که هم خودش اسیر این اخلاق باشه هم من. به طوری که قدرت هر گونه حرکت از من گرفته شده و انتظار داره صد در صد توجهم به او باشه و همیشه کنارش نشسته باشم، به درستی نمیتونم کتاب بخونم، یا بحث ها رو گوش کنم ۳- حتما شاگردان شما دوست دارند با این تفکری که شما مروج آنید زندگی کنند ولی به عللی بعضی نمیتوانند چون ممکن است یکی از انها(مرد یا زن) نتواند خودش را با این تفکر وفق دهد یا به علت غرب زدگی شدیدی که وجود داره نتوانند درک صحیحی از زندگی داشته باشند و این سبب میشه که نتوانند با دل و جان به خواسته های یکدیگر توجه کنند چون اون خواسته ها رو مخالف تفکر صحیح میبینند مثلا بعضی خرید ها، روابط، تفریحات و... که ممکن است بعضی از نزاع هادر خانواده بر سر همین مسائل باشه. خواهشی دارم از شما، احساس میکنم بحثی در مورد سبک زندگی دینی و اسلامی در تمام ابعاد زندگی در مباحث شما جایش خالیست و تا خانواده محل نزول سکینه و آرامش نباشد عملا هیچ سلوکی انجام نمیشه. لطفا برنامه ریزی کنید و بحثی در مورد سبک زندگی راه بیاندازید. احساس میکنم خیلی از کسانی که در کلاسهای شما شرکت میکنند با این مشکل روبه رو هستند. شرمنده که طولانی شد لطفا عفو کنید. التماس دعا

### متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: خداوند همه کاره‌ی عالم است و ما در حدّ انجام وظایفی که خداوند تعیین

کرده است باید امیدوار باشیم که او حقیقت را در مقابل ما می‌گشاید و لذا آن‌وقتی که وظیفه‌ی ما حضور در جلسات معرفتی است به امید لطفی که خدا در اِزاء انجام این وظیفه به ما می‌کند در جلسات معرفتی حاضر می‌شویم و وقتی وظیفه‌ی ما کمک به همسر و فرزندان است باید امیدوار باشیم خداوند از آن طریق لطف خود را به ما مرحمت می‌کند و به همسران هم باید کمک کنید که در کنار زندگی با شما بیشتر به لطف الهی امیدوار باشد و بالاخره یک زن و مرد مسلمان متوجه باشند زندگی تنها برای تفریح و سرگرمی نیست، هرچند تفریح و سرگرمی نمک زندگی است. عرایضی در مورد سبک زندگی داشته‌ام که در جزوه‌ی « سبک زندگی در تمدن نوین اسلامی. » چاپ شده و بر روی سایت هست. در ضمن چند سخنرانی در این مورد نیز داشته‌ام که می‌توانید از طریق گروه فرهنگی میزان آن را دنبال کنید. عمده آن است که ما از طریق دقت در معارف اسلامی و اخلاق دینی و تلاش برای عبور از فرهنگ غربی، زیبایی زندگی دینی را به همدیگر متذکر شویم. موفق باشید